Et illud demum Ambrosij: Sunt quidā, qui quarta feria carnē non edendam statuerunt; sunt qui sabbatis, sunt item, qui à pascha vsq; ad pentecosten edāt; est qui nunq̄ edat. Eadem hęc disparitas etiamnum in Ecclesia Dei obtinet. Siquidem quibusdam in locis non modò sabbato & profabbato abstinetur à carnibus, verum etiam feria quarta. Alibi, quōd pisces desint, etiā sabbato aliquis carniū vsus conceditur. Nonnulli tota vita non solūm à carnibus, verum etiam ab ouis se continent, nō quōd isthęc immunda censeant, sed quōd Deo, per abstinentiam sese commendare studeant. Patet ex his ergo, non solūm veteres Iudæos, sed veteres quoq; Christianos aliquē semp ciborū delectū obseruasse, adeoq; q̄ de abstinentia à carnibus & aliis quibusdā escis in Ecclesia traduntur, ea heri à Monachis non esse excogitata, sed ab ipsis Apostolis profecta, fidaq; traditione inde ad nos vsq; propagata.

Ecce quid mirum est: si Christiani, veteresq; Iudæi, vel obediētis, vel mortificationis causa à quibusdā abstineant, olimue abstinerint; cum quędam etiā apud Gentium nationes veræ abstinentiæ & ieiunationis umbræ aliquando extiterint? Possem equidem plurima eius rei exempla in medium adducere, verū ne quem

pro-

Lib. de Hæres.

Hæretici vlla se lege teneri negant.

D. 5. de Conf. Quadrag.

Sabbato maiorū instituto abstinentiū à carnibus.

D. 3. de Conf. Ca. de esu.

Quondam die Mercurij ieiunabatur, & à carnibus abstinebatur.

Ad cor. 10. Rom.

In esu carniū, vel in abstinentia porius à carnibus, ætate Ambrosij magna varietas.

Ciborum delectus vnā cum Ecclesia exortus.

Pagani quoque suas habuere abstinentias & ieiunationes.

prolixitate offendam, ea solùm adduxisse contentus ero, quæ Hieronymus contra improbam Iouiniani doctrinam & gulam adfert. Scribit is autem inter cætera in hunc modum:

DICÆARCHVS in libris antiquitatũ refert sub Saturno, id est, aureo sæculo, cum omnia humus funderet, nullos comedisse carnes, sed vniuersos vixisse frugibus & ponis, quæ sponte terra gignebat. & paucis interiectis subdit: Persarum Regis Cyri vitã Xenophon octo voluminibus explicat. Polëta, & cardamo, & sale, & pane cibario eos asserens vicitare. Lacedæmoniorũ mensæ frugalitatisq; & supradictus Xenophon, & Theophrastus, & omnes penè scriptores Græciæ testes sunt. Cherephon Stoicus, vir eloquentissimus narrat de vita antiquorũ Aegypti Sacerdotum, quod omnibus mundi negotiis, curisq; postpositis semp in templo fuerint, & rerum naturas, causasq; & rationes syderũ contemplati sint, nunquam mulieribus se miscuerint, nunq cognatos & propinquos, ne liberos quidẽ viderint ex eo tẽpore, quo diuino cultui cœpissent inservire, carnibus & vino se semper abstinerint, propter tenuitatem sensus & vertiginẽ capitis, quem ex paruo cibo patiebãtur; & maximè p̄opter appetitus libidinis, qui ex his cibis & ex hac potione nascuntur. Pane rarò vescabantur, ne onerarent stomachum, & si quãdo comedebant, tusum pariter hyssopum sumebãt in cibo, vt escam grauiorem illius calore decoquerent. & infra: